
Workshop pořádá spolek Přírodní zahrada, z.s., veřejně prospěšná
společnost Neue Wege gUG a Zelená obec Hohe Börde v rámci projektu
„Zahradní terapie pomáhá“. 

Vše za finanční podpory Česko-německého fondu budoucnosti.

MÍSTO: NEULINGEN A JEHO OKOLÍ
                 NĚMECKO (SASKO-ANHALTSKO)

ZAHRADNÍ TERAPIE 
POMÁHÁ

Spolek Přírodní zahrada
 

Vás zve na

workshop s exkurzemi

Workshop je určený především pro zájemce z řad zahradníků, majitelů
zahrad, zdravotníků, ergoterapeutů a fyzioterapeutů.

DATUM: 16.- 18.8.2023



  7.00  Odjezd z ČR osobními automobily
13.00   Ukázková a terapeutická přírodní zahrada „Natur 
                   pur“ Genthin – oběd, komentovaná prohlídka zahrady, 
               prezentace terapeutických aktivit a prvků
15.30   AWO Fachkrankenhaus Jerichow – Klinika pro psychiatrii,
                   psychoterapii, neurologii a psychosomatické lékařství Jerichow
                   - komentovaná prohlídka zahrady a prezentace terapeutických
               aktivit a prvků
16.30   Ukázková přírodní zahrada Klášterní zahrada Jerichow –
                 komentovaná prohlídka zahrady
19.00   IDA Arendsee – ubytování a večeře

Program:

16.8.2023   Příjezd, exkurze

17.8.2023   Workshopy a exkurze

 8.00   Snídaně
 9.00   Zahradní terapie v teorii a praxi – zahradní terapeutka Sabine Priezel
10.30   Pauza
11.00    Uspořádání terapeutické zahrady – zahradní architektka Anja Oppor
12.30   Oběd
14.00   IDA Arendsee – Integrationsdorf Arendsee / Integrační vesnice
                  Arendsee – komentovaná prohlídka zahrady, workshop 
                  pro cílovou skupinu děti Výživa a zdraví
16.30   IDA Arendsee – workshop pro seniory Senioři v zahradě – Anja Bäthge
19.00   IDA Arendsee – večeře

Vierseitenhof „Neue Wege gehen“, Neulingen 19, 39619 Arendsee

18.8.2023   Workshopy a exkurze, odjezd
 8.00   Snídaně
 9.00   Odjezd
10.45   Umělecká a zahradní terapie v Mateřské školce Magdeburg
13.00   Evangelická nadace Matthias-Claudius-Haus Haus der Diakonie
                 (Dům diakonie) Oschersleben – oběd a workshop Terapie 
                  s pomocí zvířat - Petra Höfner
15.30   Odjezd
21.00   Předpokládaný návrat do ČR 

 Změny v programu vyhrazeny.



Tato akce je realizována s podporou Česko-německého
fondu budoucnosti, který pomáhá stavět mosty mezi 
Německem a Českem. Podporuje cíleně projekty, které 
spojují lidi obou zemí, umožňuje poznávat společně kulturu
a historii a prohlubovat vzájemné vztahy.

+420 721 480 183

www.prirodnizahrada.eu

Informace:

Na této bázi vznikl projekt „Zahradní terapie pomáhá“, který plánuje
vzájemné návštěvy (organizací a zástupců z oblasti zahradní terapie 
i zahradní branže a dalších cílových skupin projektu) a v rámci kterého
proběhne přeshraničně odborná výměna vědomostí a zkušeností 
se zahradní terapií v teorii i praxi. Kromě této akce plánujeme dále
workshop s exkurzemi u nás v ČR ve dnech 13.-14.11.2023 a odbornou
konferenci s českými i německými přednášejícími v březnu 2024 
v Německu.

Účastnický poplatek 4.000,- Kč včetně dopravy (osobním
automobilem), 3.000,- Kč bez dopravy (účastník si zajistí sám).

V ceně je zahrnuto organizační zajištění akce, vstupné do zahrad,
honoráře lektorů, tlumočení a překlady podkladů, ubytování (  2 noci 
se snídaní), občerstvení v rozsahu 3 obědy a 2 večeře, příp. doprava
osobním automobilem. Ubytování v apartmánech se 2 dvoulůžkovými
pokoji se sociálním zařízením v IDA Arendsee (náhled ubytování ZDE)
nebo v Penzionu Banni v Ziesau (náhled ubytování ZDE).

V ceně nejsou zahrnuty cestovní výdaje (v případě vlastní dopravy),
cestovní pojištění. S sebou doporučujeme kapesné pro účely nákupu dárků
apod.

Pomocná tabulka pro domluvu spolujízdy ZDE.

Kontakt pro další informace: Martina Petrová

martina.petrova@prirodnizahrada.eu

Přihlašovat se můžete prostřednictvím online formuláře ZDE. 

Kapacita akce je omezena, přihlášky přijímáme do čtvrtka 20.7.2023.

http://www.prirodnizahrada.eu/
https://www.ida-arendsee.de/unterkuenfte/
http://www.arendsee-ferienwohnung.de/ferienwohnung_arendsee.html
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ESxnW5px0O3taPxSuR_R-SsvnTenE9Zp/edit?usp=drive_link&ouid=103986623528210338579&rtpof=true&sd=true
mailto:martina.petrova@prirodnizahrada.eu
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScURyARQjLiU1l_ABv9rTd_ucPxxZL1RmYJ78gDx99ZSBs89A/viewform?usp=pp_url

